
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«29» сентября 2021 г.                                                                                              № 2331      

г. Старый Оскол 

 

О внесении изменений в постановление 

главы администрации 

Старооскольского городского округа от 

22 января 2015 года № 84  

 

 В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от  06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа 

Белгородской области администрация городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 

  

1. Внести в постановление главы администрации Старооскольского 

городского округа от 22 января 2015 года № 84 «Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и 

ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных 

организациях Старооскольского городского округа» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 

осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в 

муниципальных общеобразовательных организациях Старооскольского городского 

округа, в следующих размерах: 

- с пребыванием учащихся в течение 4 часов в день -  797  руб. в месяц; 

- с пребыванием учащихся в течение 6 часов в день -  1196  руб. в месяц.». 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию 

администрации Старооскольского городского округа.». 



2 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию 

администрации Старооскольского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 

сентября 2021 года. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы администрации  

Старооскольского городского округа            С.В. Гричанюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


